2) neque appellatio secuta sit] Näm si appellatio interposita sit, capitulum de usuris in ea examinari probable est.

3) nulla enim actio] Atqui si usura in stipulationem deducta esset, etiam post condemnationem curaret, ut ait constitutio 1. tit. 1. libri 3. seu lib. 7. tit. 6. cap. 1.

LXII. Qui mutuam dedit pecuniam¹) et aedes pignori ea lege accepit, ut eas vice usurarum inhabitet, licet pensio maior sit usuris legitimis, non ideo tamen supra legitimum usurarum modum exegisse, sed aedes potius vilioris²) conduxisse videtur. L. 14. C. IV. 32.

Quodsi alii aedes³) locaverit et pensionem perceperit, tunc sane si quid ultra legitimum usurarum modum perceperit, id in sortem imputatur⁴) debitori.

1) qui mutuam dedit pecuniam] Theodori. In antichresi creditor vice usurarum fructus omnes pignoris capere potest, licet usuras legitimas excedant. Dicit et constitutio 17. huius tituli seu cap. 65. creditorem pacisci posse, ut fructus omnes pignoris in vicem usurarum consequatur. Memineris coconstit. II. seu cap. 59. Neque obstat constitutio 20. tituli proposti, qua dicitur, usuras non valere ultra legitimum modum.

2) sed aedes potius vilioris] Quod non solum videatur velut conductor rem conductam possidere, sed etiam ut creditor pignus.

3) quodsi alii aedes] Tunc enim mera locatio est, non pignus conductum, ut supra.

4) in sortem imputatur] Thalelaei. Haec constitutio non obstat constitutioni 17. seu capiti 65. qua dicitur, creditorem, qui pactus est, ut vice usurarum fructus perciperet, eos lucrari, licet ampliores collegerit. Ibi enim propter incertum fructuum eventum constitutiones pactum eiusmodi admiserunt. Non autem idem est in pensionibus, quae certae omnino sunt. Si autem debitor non patiatur, ut creditor domum inhabitet, si quidem domum specialiter obligavit, ut eam creditor inhabitet, actio est hypothecaria. Sin autem non obligavit, sed tantum convenit, ut creditor domum inhabitaret, erit actio praescriptis verbis.

LXIII. Non potest quis poenam¹) stipulari ultra legitimarum usurarum quantitatatem. L. 15. C. eod.

1) non potest quis poenam] Theodori. Poena supra legitimas usuras non valet, sicut nec usura, secundum constitutionem 26. huius tit. seu cap. 74. quamvis

^{a)} L. 14. C. h. t. legitur apud Harm. III. 5. §. 6. ^{v)} ἀντὶ τόκων deest apud Harm. ^{w)} Harm. εἰ καὶ πλεόν ἐστι τοῦ ἐνοίκιον τοῦ νομ. τόκ. ^{x)} Harm. pro ὁ μὲν habet ὅμως, quod preferendum videtur. ^{y)} δοκεῖ deest apud Harm. ^{z)} ἑτέρῳ deest apud Harm. ^{a)} Harm. λαμβάνῃ. ^{b)} Verba τῷ χρεώστῃ desunt apud Harm. ^{bb)} Sic lego. Fabr. ὑπό.